PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 30.12.2013 года № 2407
О внесении изменений
в постановление администрации

Карталинского муниципального района

от 30.03.2011 года № 425

В целях государственной поддержки решения жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке,  нуждающимися в улучшении жилищных условий  Карталинского муниципального района, и  в связи с внесением изменений в статью 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района от 30.03.2011 года № 425 «Об утверждении подпрограммы «Оказание молодым семьям государственной поддержки для улучшения жилищных условий» муниципальной  целевой Программы «Доступное и комфортное жилье - гражданам России» в Карталинском муниципальном районе на 2011-2015 годы» (с изменениями и дополнениями от 28.12.2011 года № 2298, от 17.07.2012 года № 1130, от 11.12.2012 года      № 2101, от 06.03.2013 года № 341, от 15.07.2013 года № 1334)  следующие изменения:

1) в заголовке постановления, в наименовании подпрограммы и по всему тексту подпрограммы исключить слово «целевая»;

2) в подпрограмме, утвержденной указанным постановлением:
в части шестой паспорта в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы»:

в 2011 – 2015 годах

цифры «119,3227» заменить цифрами «106,5779»;

цифры «15,7790» заменить цифрами «12,7570»;

цифры «18,8342» заменить цифрами «16,5094»;

цифры «11,3116» заменить цифрами «11,6892»;

цифры «73,3979» заменить цифрами «65,6223»;

в 2013 году

цифры «24,2069» заменить цифрами «11,4621»;

цифры «3,7080» заменить цифрами «0,6860»;

цифры «3,8226» заменить цифрами «1,4978»;

цифры «1,8442» заменить цифрами «2,2218»;

цифры «14,8321» заменить цифрами «7,0565»;

в части седьмой паспорта в позиции «Важнейшие целевые индикаторы и показатели»

цифры «100» заменить цифрами «69»;

в части восьмой паспорта в позиции «Ожидаемые конечные      результаты реализации подпрограммы и показа​тели ее социально-экономи​ческой эффективности»

цифры «100» заменить цифрами «69»;

в пункте 5 главы IV:

цифры «119,3227» заменить цифрами «106,5779»;

цифры «15,7790» заменить цифрами «12,7570»;

цифры «18,8342» заменить цифрами «16,5094»;

цифры «11,3116» заменить цифрами «11,6892»;

цифры «73,3979» заменить цифрами «65,6223»;

в предложении  пункта 68 главы VI: «Успешное выполнение мероприятий подпрограммы при условии выделения средств федерального и областного  бюджетов, предусмотренных условиями настоящей подпрограммы, позволит в 2011 - 2015 годах обеспечить жильем 69 молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий семьям, в том числе:

2013 год - цифры «18» заменить цифрами «7», далее по тексту;
в приложении 1 к подпрограмме:

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Источ

ник финансирования
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет, млн. рублей
	Испол

нитель меро

приятия

	всего на период реализации подпрограммы
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	Пункт 1 «Финансирование подпрограммы в целом» читать в новой редакции:

	«1
	Финан-

сирова-

ние

подпро-

граммы в целом
	всего,
в том числе:
	106,5779
	15,8657
	22,1686
	11,4621
	27,4101
	29,6714

	федеральный бюджет*
	12,7570
	1,5206
	2,0277
	0,6860
	4,0925
	4,4302

	областной бюджет **
	16,5094
	2,4533
	3,7722
	1,4978
	4,2190
	4,5671

	местный бюджет ***
	11,6892
	1,5791
	2,2064
	2,2218
	2,7284
	2,9535

	собственные и заемные средства граждан
	65,6223
	10,3127
	14,1623
	7,0565
	16,3702
	17,7206»

	Пункт 9 раздела 3 «Финансово-экономические мероприятия»  читать в новой редакции:

	«9
	Предоставление социаль
ных выплат молодым семьям и  приобретение (строите
льство) ими жилых помеще
ний
	всего,
в том числе:
	106,2103
	15,8657
	22,0644
	11,4621
	27,2836
	29,5345

	федеральный бюджет*
	12,7570
	1,5206
	2,0277
	0,6860
	4,0925
	4,4302

	областной бюджет **
	16,1418
	2,4533
	3,6680
	1,4054
	4,0925
	4,4302

	местный бюджет ***
	11,6892
	1,5791
	2,2064
	2,2218
	2,7284
	2,9535

	собственные и заемные средства граждан
	65,6223
	10,3127
	14,1623
	7,0565
	16,3702
	17,7206»

	Пункт 10 раздела 3 «Финансово-экономические мероприятия»  читать в новой редакции:

	«10
	Предоставление дополнительных социальных выплат молодым семьям при рождении (усыновлении) одного ребенка

	всего,
в том числе:
	0,3676
	0,0000
	0,1042
	0,0924
	0,1265
	0,1369

	областной бюджет
	0,3676
	0,0000
	0,1042
	0,0924
	0,1265
	0,1369»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района Басарыгина В.П.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи Ломовцева С.В.

5. Подпункт 1 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу         с 01 января 2014 года.

Глава Карталинского

муниципального района

С.Н. Шулаев